
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 19/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 483/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της με αριθμό 418/2021 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Ιουλίου 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/197201/3480/23-7-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 483: Εισηγούμενη το δέκατο έκτο θέμα ημερησίας διάταξης η Γεν. Δ/νση Εσωτερικής 
Λειτουργίας με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ.190070/264/16-07-2021 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» που αφορά στις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (αρθ. 38 ν.4795/2021 ΦΕΚ 62/Α/17-4-2021) 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης»,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας   (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
4. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
5. Την υπ. αριθμ. 42119/15-07-2020 «1η Τροποποίηση Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 11/2017» (ΑΔΑ: 
62ΨΗ4691Ω2-Δ52) του Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού (ΟΑΕΔ) αναφορικά με το 
πρόγραμμα επιχορήγησης για την απασχόληση 8.500 μακροχρόνιων ανέργων ηλικίας 55-67 ετών. 
6. Τις υπ. αριθμ. 22/2021/000079498423/28-05-2021, 22/2021/000080490979/28-06-2021 και 
22/2021/000080447208/25-06-2021 αποφάσεις ένταξης του ΟΑΕΔ στο πρόγραμμα. 
7. Το γεγονός ότι το πρόγραμμα είναι επιχορηγούμενο από τον ΟΑΕΔ σύμφωνα με την υπ. Αριθμ. 
42119/15-7-2020 «1η Τροποποιητική Δημόσια Πρόσκληση Νο 11/2017» με ποσό επιχορήγησης το 75% 
του μηνιαίου μισθολογικού και μη μισθολογικού κόστους των ενταγμένων δικαιούχων με ανώτατο όριο τα 
750 ευρώ μηνιαίως και η διάρκεια της επιχορήγησης /προγράμματος ορίζεται στους δώδεκα (12) μήνες με 
δυνατότητα επέκτασης για άλλους δώδεκα (12), ύστερα από αίτηση του δικαιούχου εντός τριάντα (30) 
ημερολογιακών ημερών από τη λήξη του αρχικού 12μηνου απασχόλησης. 
8. Την αριθ. 418/2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & 
Θράκης, με την οποία εγκρίθηκε η πρόσληψη προσωπικού διαφόρων ειδικοτήτων, μέσω του 
Προγράμματος του ΟΑΕΔ για την απασχόληση μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών σε επιχειρήσεις, 
φορείς και οργανισμούς του Δημοσίου τομέα, στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
9. Το γεγονός ότι στην ανωτέρω 418/2021 απόφαση της Ο.Ε. εκ παραδρομής αναγράφηκε εσφαλμένα 
εκ παραδρομής στην 1η παράγραφο του εισηγητικού μέρους η φράση «συνολικά δεκαοκτώ (18) ατόμων 
διαφόρων ειδικοτήτων», ενώ το ορθό είναι  «συνολικά είκοσι (20) ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων», όπως 
εξάλλου προκύπτει και από τους πίνακες που ακολουθούν. 

ΑΔΑ: ΩΑ2Β7ΛΒ-Τ50



10. Το γεγονός ότι, για τρεις (3) από τις αρχικά υποβληθείσες θέσεις για την Έδρα της ΠΑΜΘ και την 
Π.Ε. Ροδόπης τροποποιήθηκαν τα χαρακτηριστικά τους χωρίς να μεταβάλλεται ο συνολικός αριθμός των 
θέσεων που παραμένει έντεκα (11). 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
 

1. Την έγκριση από την Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας της 
τροποποίησης της υπ’ αριθ. 418/2021 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αν. 
Μακεδονίας & Θράκης  
Α) ως προς  την πρόσληψη προσωπικού συνολικά είκοσι (20) ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων, αντί του 
εσφαλμένου «δεκαοκτώ (18)» με συμβάσεις ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου πλήρους απασχόλησης, 
συνολικής διάρκειας δώδεκα (12) μηνών, στην ΠΑΜΘ, μέσω συμμετοχής στο πρόγραμμα απασχόλησης 
του Ο.Α.Ε.Δ. 8.500 μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55- 67 ετών, με δυνατότητα παράτασης και  
Β) ως προς τη διαμόρφωση του πίνακα της ΠΑΜΘ και ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ ως εξής: 
 

ΠΑΠΠΑΜΘ και ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 
  

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ 

ΠΕ / ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 

ΥΕ / ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 3 

ΥΕ / ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 3 

ΔΕ / ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 4 

ΣΥΝΟΛΟ 11 
 

2. Κατά τα λοιπά η απόφαση 418/2021 (ΑΔΑ ΩΖ867ΛΒ-Β65)  παραμένει ως έχει. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την τροποποίηση  της υπ’ αριθ. 418/2021 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης  
Α) ως προς  την πρόσληψη προσωπικού συνολικά είκοσι (20) ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων, αντί του 
εσφαλμένου «δεκαοκτώ (18)» με συμβάσεις ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου πλήρους απασχόλησης, 
συνολικής διάρκειας δώδεκα (12) μηνών, στην ΠΑΜΘ, μέσω συμμετοχής στο πρόγραμμα απασχόλησης 
του Ο.Α.Ε.Δ. 8.500 μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55- 67 ετών, με δυνατότητα παράτασης και  
Β) ως προς τη διαμόρφωση του πίνακα της ΠΑΜΘ και ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ ως εξής: 
 

ΠΑΜΘ και ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ  

  
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ 

ΠΕ / ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 

ΥΕ / ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 3 

ΥΕ / ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 3 

ΔΕ / ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 4 

ΣΥΝΟΛΟ 11 
 
Κατά τα λοιπά η απόφαση 418/2021 (ΑΔΑ ΩΖ867ΛΒ-Β65)  παραμένει ως έχει. 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  483/2021. 

ΑΔΑ: ΩΑ2Β7ΛΒ-Τ50



 
                         
                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

              ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                  ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ                   
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΚΑΖΑΚΟΥ- ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    

 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΑ2Β7ΛΒ-Τ50


		2021-08-09T12:47:53+0300
	Athens




